



MIEJSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO WODOCIĄGÓW I KANALIZACJI

Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w Rzeszowie

Rzeszów, dnia 20.09.2023 r.

TI/226/109/2023

Do Wszystkich Wykonawców

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia sektorowego, którego wartość nie przekracza progów unijnych Nr P-23/2022 pn. „Świadczenie usług w zakresie odbioru i dostarczania przesyłek w obrocie krajowym na potrzeby MPWiK Sp. z o.o. w Rzeszowie”

Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Rzeszowie w odpowiedzi na pytania Wykonawcy informuje:

Pytanie 1.:

W Rozdziale III pkt 13 Specyfikacji Warunków Zamówienia Zamawiający wskazuje iż „przesyłki mają być nadawane w dniu ich odbioru w placówce Wykonawcy”. Czy ze względu na wewnętrzne regulacje oraz zapisy regulaminu usługi obowiązującego u Wykonawcy, Zamawiający dopuszcza wprowadzenie wskazanego zapisu w następującym brzmieniu: „Nadanie przesyłek objętych przedmiotem zamówienia następować będzie w dniu ich przekazania przez Zamawiającego. W przypadku zastrzeżeń dotyczących odebranych przesyłek, Wykonawca wyjaśnia je z Zamawiającym. Przy braku możliwości ich wyjaśnienia z Zamawiającym lub ich usunięcia w dniu ich nadania, nadanie takich przesyłek nastąpi w następnym dniu roboczym lub w dniu usunięcia zastrzeżeń”?

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza przedmiotowej zmiany.

Pytanie 2.:

W Rozdziale III pkt 28 Specyfikacji Warunków Zamówienia Zamawiający wskazuje, że dniem zapłaty jest dzień obciążenia rachunku bankowego Zamawiającego. Pragniemy zwrócić uwagę na fakt, że takie określenie momentu zapłaty nie pozwala Wykonawcy swobodnie dysponować środkami za wykonane usługi – co jest niezgodne z orzecznictwem sądów w tej sprawie oraz uniemożliwia Wykonawcy monitorowanie terminowości płatności za świadczone usługi oraz naliczanie ewentualnych odsetek za zwłokę. Termin zapłaty należności cywilnoprawnych reguluje art. 454 Kodeksu cywilnego, który regulując miejsce wykonania zobowiązania traktuje także o chwili spełnienia świadczenia, co nie budzi wątpliwości chociażby ze względu na orzecznictwo Sądu Najwyższego. W przypadku zobowiązań cywilnoprawnych zasadą jest, że zapłata dokonana jest dopiero z chwilą uznania rachunku bankowego wierzyciela, co gwarantuje m.in. prawidłowe monitorowanie rozliczania stron. Czy ze względu na to, że faktyczną możliwością dysponowania środkami jest data ich wpływu na rachunek Wykonawcy, Zamawiający dopuszcza zmianę określenia dnia zapłaty według powszechnie stosowanej formy w



obrocie gospodarczym: „Za dzień zapłaty strony przyjmują dzień wpływu środków na rachunek bankowy Wykonawcy”?

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza przedmiotowej zmiany.

Pytanie 3.:

W ust. 1 pkt 4 Istotnych postanowień umowy w dziale „Regulowanie opłat” Zamawiający wskazuje odmienny niż w Rozdziale III pkt 27 Specyfikacji Warunków Zamówienia termin płatności faktury. Wykonawca wnosi o doprecyzowanie, który zapis jest obowiązujący? Ponadto Wykonawca informuje, iż faktury za usługi pocztowe wystawiane są za pośrednictwem scentralizowanego systemu informatycznego, którego wymogi określają takie kryteria jak termin wystawienia faktury, datę jej wysłania do Klienta, jak również termin płatności, będący w ścisłej zależności z terminami sporządzenia faktury. Standardowo obowiązujący termin płatności faktury mierzony od daty wystawienia został wprowadzony ze względu na zapewnienie prawidłowego funkcjonowania systemu fakturowania Wykonawcy. Takie rozwiązanie daje możliwość oszacowania terminów wpływu środków oraz opóźnień w ich płatnościach. Czy w związku z powyższym Zamawiający zaakceptuje inny niż określony przez Zamawiającego, a dłuższy niż powszechnie stosowany u Wykonawcy termin płatności liczony od dnia wystawienia faktury określony jako 21 dni od daty wystawienia faktury VAT, pozwalający terminowo dokonać płatności za wykonane usługi w ramach przedmiotu zamówienia i czy Zamawiający uzna za możliwe do dopuszczenia wystawianie faktury przez Wykonawcę i przesyłanie jej do Zamawiającego w formie wiadomości e-mail na adres podany przez Zamawiającego w umowie?

Odpowiedź:

Zamawiający akceptuje dłuższy termin płatności, nie przekraczający 21 dni od daty wystawienia faktury VAT.

Pytanie 4.:

Zamawiający w Załączniku 1A – Formularz cenowy wprowadza do arkusza możliwość wskazania „ceny jednostkowej (brutto)”, natomiast w kolumnie obok „wartość (netto)” Taka konstrukcja wskazania wartości doprowadzić do błędu w wypełnieniu formularza, gdyż nie jest naturalnym działaniem przenożenia ilości przez cenę jednostkową. Prosimy o ujednoczenie formularza wskazując albo cenę jednostkową netto i wartość netto albo cenę jednostkową brutto i wartość brutto.

Odpowiedź:

Zamawiający zmienia wzór Formularza ofertowego w przedmiotowym zakresie.

Pytanie 5.:

Zamawiający w formularzu cenowym określa charakterystykę przesyłek, które podzielone zostały wg kryteriów obszar miejscowy/zamiejscowy, przesyłka nierejestrowana i polecona/polecona ZPO i kryterium masy (do 50g, ponad 50g do 100g, ponad 100g do 350g, ponad 350g do 500g, ponad 500g do 1000g, ponad 1000g do 2000g). Od 1 kwietnia 2019r. obowiązuje u Wykonawcy cennik usług powszechnych zatwierdzony przez Prezesa Komunikacji Elektronicznej, do stosowania którego wobec

swoich klientów, Wykonawca jako operator wyznaczony, jest zobowiązany. Zasadniczą zmianą w Cenniku usług powszechnych w obrocie krajowym i zagranicznym jest zmniejszenie liczby pozycji cennikowych, z dotychczasowych 12 do 6. Ma to na celu uproszczenie oraz zapewnienie większej przejrzystości. Dotychczas, cena usługi listowej w obrocie krajowym uzależniona była od następujących parametrów: • masa (trzy przedziały wagowe: do 350g; ponad 350g – 1000g; ponad 1000g – 2000g), • gabaryt (dwie wielkości przesyłki – A i B), • kategoria czasu doręczenia (Ekonomiczna i Priorytetowa). W aktualnym cenniku zrezygnowano z gabarytów A i B i wprowadzono nowe formaty dla przesyłek listowych w obrocie krajowym. Cena usługi listowej nierejestrowanej, poleconej i wartościowej uzależniona będzie głównie od dwóch parametrów: • kategoria czasu doręczenia (Ekonomiczna i Priorytetowa). • format przesyłek: S – maksymalny wymiar koperty C5 (162 x 229 x 20mm) do 500g, M – maksymalny wymiar koperty C4 (229 x 324 x 20mm) do 1000g, L – ponad wymiar koperty C4, (suma wymiarów nie może przekroczyć 900mm, przy czym długość nie może być, większa niż 600mm) - do 2000g. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o dostosowanie zapisów zamówienia do nowego sposobu określania rozmiaru przesyłek oraz dokonanie odpowiednich zmian w formularzu cenowym. Pozostawienie zapisów w formie obecnej może uniemożliwić Wykonawcy wycenę poszczególnych pozycji formularza, albo wycenić je w sposób niekorzystny dla Zamawiającego (jeśli przyjmiemy dla wszystkich przesyłek format największy).

Odpowiedź:

Zamawiający dostosował wzór Formularza cenowego w przedmiotowym zakresie.

Pytanie 6.:

Mając na względzie umożliwienie Wykonawcy bardziej precyzyjnej wyceny, uwzględniającej faktycznie ponoszone koszty realizacji usług, zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, co Zamawiający rozumie pod pojęciem przesyłki kierowanej na „obszar miejscowy” wskazanej do wyceny w Załączniku nr 1A? Obszarem miejscowym w rozumieniu regulaminu usług Wykonawcy jest jedynie obszar miasta / miejscowości, w której nastąpiło nadanie przesyłek. Biorąc pod uwagę siedzibę Zamawiającego, obszarem miejscowym będzie teren całego miasta Rzeszów. Zwracamy się z prośbą o doprecyzowanie, czy przesyłki określone w formularzu cenowym jako „obszar miejscowy”, będą odpowiadać definicji tego terminu Wykonawcy? W przypadku braku spójności w definicji Wykonawca nie będzie mógł właściwie skalkulować cen jednostkowych dla przesyłek listowych w obszarze miejscowym.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, iż obszarem miejscowym będzie teren całego miasta Rzeszów.

Pytanie 7.:

Zamawiający w Rozdziale III Przedmiot zamówienia w ust 25 wskazuje, że „Zamawiający żąda bezpłatnego zwrotu przesyłek listowych po wyczerpaniu możliwości doręczenia”. Dodatkowo w Załączniku nr 3 – Istotne postanowienia Umowy nie opisuje precyzyjnie możliwości dokonania zmian w umowie np. w zakresie cen jednostkowych poszczególnych pozycji formularza wskazując jedynie ogólnie że „Zamawiający może dokonać zmian o ile łączna wartość zmian jest mniejsza niż progi unijne, i jest mniejsza od 20% wartości zamówienia”. Wykonawca jako operator pocztowy i wyznaczony, zobowiązany do świadczenia usług pocztowych, w tym także usług o charakterze

powszechnym, nie może swobodnie ustalać cen za świadczenie tego typu usług. Przepisy zamieszczone w rozdziale IV ustawy Prawo pocztowe wyznaczają ścisły reżim ustalania opłat za świadczenie powszechnych usług pocztowych. Zatem w przypadku zmian cen w trakcie wykonywania umowy zawartej w wyniku rozstrzygnięcia przedmiotowego postępowania, zwłaszcza wiążącej strony w dłuższym okresie czasu, w świetle istotnych postanowień zawartych w treści zaproszenia, Wykonawca realizując zamówienia w cenach wynikających z formularza, zmuszony będzie do świadczenia powszechnych usług pocztowych z naruszeniem przepisów ustawowych, nie tylko z zakresu prawa pocztowego, ale także cywilnego, czy antymonopolowego. Taki stan rzeczy byłby niedopuszczalny zarówno ze względu na ustawowe obowiązki ciężące na Wykonawcy jako operatorze wyznaczonym, jak również ze względu na narażenie Wykonawcy na odpowiedzialność odszkodowawczą, której zakres trudno nawet przewidzieć. Ponadto zauważyć należy, iż Wykonawca zawierając umowę musi uwzględnić obowiązującą aktualnie stawkę podatku VAT. Natomiast wystawiając fakturę VAT za wykonane zamówienie publiczne musi naliczyć podatek w wysokości obowiązującej w dacie wystawienia faktury, a nie w dacie podpisywania umowy czy też składania oferty przetargowej. W efekcie w przypadku ustawowej zmiany przepisów w zakresie podatków, w tym w szczególności skutkującej objęciem podatkiem VAT usług dotychczas nieopodatkowanych lub zmiany stawek podatku VAT, wykonawca zamówienia publicznego będzie musiał zmniejszyć kwotę należnego wynagrodzenia netto. W przypadku Wykonawcy jako operatora wyznaczonego, zobowiązanego do świadczenia powszechnych usług pocztowych, w przypadku zmiany przepisów w zakresie podatku VAT doszłoby do sytuacji świadczenia tych usług w wysokości niższej aniżeli obowiązujące opłaty. Czy zatem Zamawiający uwzględni zmianę zapisu w Specyfikacji Warunków Zamówienia w Istotnych postanowieniach umowy dokonując modyfikacji/rozwińnięcie zapisów dotyczących zmian cen i podatku VAT, w brzmieniu: „Zamawiający przewiduje możliwość zmiany wynagrodzenia Wykonawcy w zakresie: a) ustawowej zmiany stawek podatkowych (VAT) w okresie obowiązywania umowy; jeżeli w trakcie obowiązywania umowy nastąpi zmiana w zakresie podatku od towarów i usług, Zamawiający, po uprzednim pisemnym zawiadomieniu ze strony Wykonawcy o zaistnieniu tego zdarzenia, zobowiązuje się do uiszczenia opłaty powiększonej o podatek od towarów i usług według stawki obowiązującej na dzień wystawienia faktury VAT; b) zmiany „cen jednostkowych brutto” w poszczególnych pozycjach wpisanych przez Wykonawcę w Formularzu cenowym w sytuacji spowodowanej zmianami tych cen w sposób dopuszczony przez Prawo pocztowe. Jeżeli w trakcie obowiązywania umowy nastąpi zmiana w zakresie cen jednostkowych poszczególnych usług, Zamawiający, po uprzednim pisemnym zawiadomieniu ze strony Wykonawcy o zaistnieniu tego zdarzenia, zobowiązuje się do uiszczenia opłaty za świadczone usługi w wysokości obowiązującej na dzień wystawienia faktury VAT”? Dodatkowo wnioskujemy o dokonanie modyfikacji formularza poprzez wyszczególnienie pozycji zwrot przesyłki rejestrowanej po wyczerpaniu możliwości jej doręczenia/wydania adresatowi dające możliwość wyceny tej pozycji w formularzu cenowym.

Odpowiedź:

Zamawiający akceptuje zmianę dotyczącą zapisu: „Zamawiający przewiduje możliwość zmiany wynagrodzenia Wykonawcy w zakresie: a) ustawowej zmiany stawek podatkowych (VAT) w okresie obowiązywania umowy; jeżeli w trakcie obowiązywania umowy nastąpi zmiana w zakresie podatku od towarów i usług, Zamawiający, po uprzednim pisemnym zawiadomieniu ze strony Wykonawcy o zaistnieniu tego zdarzenia, zobowiązuje się do uiszczenia opłaty powiększonej o podatek od towarów i usług według stawki obowiązującej na dzień wystawienia faktury VAT.

Zamawiający nie akceptuje zmiany dotyczącej zapisu: „Zamawiający przewiduje możliwość zmiany wynagrodzenia Wykonawcy w zakresie: b) zmiany „cen jednostkowych brutto” w poszczególnych pozycjach wpisanych przez Wykonawcę w Formularzu cenowym w sytuacji spowodowanej zmianami tych cen w sposób dopuszczony przez Prawo pocztowe. Jeżeli w trakcie obowiązywania umowy nastąpi zmiana w zakresie cen jednostkowych poszczególnych usług, Zamawiający, po uprzednim pisemnym zawiadomieniu ze strony Wykonawcy o zaistnieniu tego zdarzenia, zobowiązuje się do uiszczenia opłaty za świadczone usługi w wysokości obowiązującej na dzień wystawienia faktury VAT.

Zamawiający wyceni i dodaje do formularza ofertowego pozycję - zwrot przesyłki rejestrowanej po wyczerpaniu możliwości jej doręczenia/wydania adresatowi.

Pytanie 8.:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na przekazywanie faktur w formie elektronicznej na podany adres mailowy wskazany przez Zamawiającego?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na przekazywanie faktur w formie elektronicznej na podany adres mailowy wskazany przez Zamawiającego.

Jednocześnie Zamawiający załącza wzór Oświadczenia Wykonawcy o akceptację faktur wystawianych i przesyłanych w formie elektronicznej.

Pytanie 9.:

Czy wykonawca słusznie interpretuje, że wyłącznie dane Zamawiającego będą umieszczane na przesyłce w miejscu nadawcy. Tym samym Zamawiający nie dopuszcza umieszczania danych innego podmiotu w miejscu nadawcy zarówno nad jak i pod danymi zamawiającego?

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, iż wyłącznie dane Zamawiającego będą umieszczane na przesyłce w miejscu nadawcy.

Pytanie 10.:

Zamawiający w treści SWZ, w pkt. III Przedmiot zamówienia w ust 11 określa, że „Wykonawca zobowiązany jest do wykonywania usług pocztowych samodzielnie”, natomiast w formularzu oferty stanowiącym załącznik nr 1 do SWZ, w pkt. 7 daje możliwość wskazania „polegania na zasobach innych podmiotów”, co interpretować można jako dopuszczenie możliwości powierzenia wykonania części zamówienia podwykonawcy/om. Czy słusznie interpretujemy, że w zakresie podwykonawstwa zastosowanie będą miały właściwe przepisy ustawy Pzp? Podwykonawstwem w rozumieniu ustawy Prawo zamówień publicznych nie jest każda relacja między dwoma podmiotami, ale tylko taka, która bazuje na umowie zawartej między wykonawcą a podwykonawcą w formie pisemnej, o charakterze odpłatnym, na mocy której podwykonawca zobowiązuje się wykonać część zamówienia. Z powyższego wynika, że podwykonawstwo polega na bezpośredniej realizacji części zamówienia przez podmiot niebędący wykonawcą oraz, że można wyróżnić trzy charakterystyczne cechy umowy podwykonawstwa, tzn. pisemność, odpłatność i jej przedmiot – czyli świadczenie wykonania określonej części zamówienia publicznego.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, iż Wykonawca zobowiązany jest do wykonywania usług pocztowych samodzielnie.

Jednocześnie Zamawiający wykreśla z Formularza ofertowego pkt. 7.

Zamawiający przedłuża termin składania ofert do dnia 27.09.2023r. do godz. 12:00. Termin otwarcia ofert to 27.09.2023r. godz. 12:05.

Odpowiedzi na pytania są wiążące dla wszystkich Wykonawców i należy je uwzględnić przy sporządzaniu i składaniu oferty.

PREZES ZARZĄDU

mgr inż. Marek Ustrobiński

Podpis Zamawiającego